præaudiij publici, & FRAUDVM, quas aiunt, exemptos
committere, exontitur. Responderi enim poterit id, quod Rota
in Barchinonæ exemptionis die 13. Junij 1646. coram Car-
dinali Corrado, §. Neque obstat respondit, verum quidam
esse, quod obviandum sit fraudibus, sed in primis, ac super
omnia cævendum est, ne donec secularis aliorum fraudibus
remedium adhibere velint, ipsi fraudem maiorem non com-
mittant, excedendo limites propria iurisdictionis in praedi-
cium immunitatis Ecclesiastica. At satius est respondere cum
Sacr. Congregatione eiusdem immunitatis: Quod scilicet, si
communitates, vel earum ministri prætendant, ab Ecclesi-
asticis, eorumvè conductoribus fraudes committi, recurrent ad
locorum Ordinarios, qui eas recognoscunt summarie, punient-
que rigorosè. Interim obseruent EXEMPTIONES, & FRAN-
CHITIAS, qua ijs debentur, cum non deceat propter FRAU-
DES à paucis commissas, privilegijs omnes privare, aut pro-
pter quorumdam abusus, inobseruantia Sacrorum Canonum,
vel legum introductos, ceteros in exilium cicerere.

108 Porque abultar daños, con título de fraudes no co-
metidos, arguye sospecha en quien los acusa, pudiendo pre-
venitlos con el suave medio que dispone el derecho, leg. Si ser-
vus, 27. §. Si furnum, 10. ff. ad leg. Aquil. L. Hartum, 8.
§. Aristo, 5. ff. si servit. vindicet. Paul. Rubeo in annot. ad
decis. 412. part. 9. tom. 2. num. 52. Et verè non videtur ca-
rere SVSPITIONE fraudis, dum quis vult prævidere oneri-
bus, que adhuc non sunt in rerum natura; & volens fingere id,
quod non est, FRAVDVLENTVS reputari debet, Pignat. tom. 2. consuli. 34. num. 18. Nam primo id præsumi non de-
bet de viris Ecclesiasticis. Ideoque non videtur bac in re quic-
quam statuendum, nisi prius fraus doceatur, cum remedia
non sint adhibenda, ubi morbus non est; neque est standum sim-
plici assertioni laicorum in re, qua habet contra se præsump-
tionem. Vnde ex possibilitate committendi fraudes, non potest,
neque debet auferri facultas, & usus earum rerum, qua alias
debentur Ecclesiasticis. Secundo, quod si Ecclesiastici in hoc de-
liquerint, habent laici eorum Iudicem Ordinarium, qui po-
test ius suum dicere, & delinquentes Clericos punire, ut res-
pondet Rota coram Cardinale Cavalier. dec. 286. sub num.
5. & coram Cardinale Corrado in d. Barchino. ren. exemptio-
nis,

nis, ac prosequuntur communiter Doctores, speciatim Martha, Squillantes, Salas, & Diana, resolutique sapius S. Congregatio Immunitatis.

109 Y si el verídico fin de la Ciudad fuere de evitar fraudes, ningun mas proporcionado medio encontrará , que el de vsar el Eclesiástico de las Dispensas, Cardinal. de Luca de Regalib. discurs. 58. num. 2. vers. Cum autem, ibi: *Ad tollendas fraudes, qua committebantur in gabella carnis, per transactionem conventum esset, ut prout Capituli, aliorumque de Clero, statueretur macellum particulare, in quo singulis diebus 15. arietes in frustra scindi, seu macellari deberent, cum facultate augendi, vel respectivè minuendi, prout eorumdem Ecclesiasticorum usus, numerus, & necessitas in tempora exigerent, cum subsequita observantia.*

110 Como lo practica el Cabildo de Barcelona, en fuerça de la Real sentencia de 27. de Octubre de 1615. confirmada en grado de suplicacion en 30. de Enero de 1617. que transcribe Fontanel. dict. tom. 2. & decis. 510. à n. 22. ibi: *Fuit expresse dictum: Personis Ecclesiasticis competere LIBERTATEM, ET FACULTATEM designandi locum ad effectum in eo scindendi, seu scindi faciendi CARNES, ET VENDENDI pro personis Ecclesiasticis, & earum familia :: Et proinde fuit declaratum, licitum esse dicto Capitulo Sedis Barchinon. habere MACELLVM in loco ei benè viso ad effectum, ut in eo VENDANTVR CARNES, ad usum tantum personarum Ecclesiasticarum in ea Civitate degentium, & dictas CARNES emere volentium. Et ut magis, magisque declaratum maneret istud intentum, in dicta Regia sententia lata pro Capitulo Barchinon. & in alijs etiam in eo processu insertis, ne fraus fieret, fuit taxatus numerus arietum, qui singulis diebus scindi poterant, secundum quod usum fuit esse necessarium pro Clero.*

111 A la facultad de tener casa de abasto para los Eclesiásticos, se sigue la de poder pastar en aquella vega , y termino el ganado necesario. La Real sentencia de 18. de Março 1623. en favor del Cabildo de Tortosa , que refiere Ramonio, consil. 59. num. fin. Ropol. variar. cap. 1. de iuri dict. omn. indic. num. 156. ibi: *Et confirmatur ex fundamentis assump- tis per nostrum Regium Consilium in sententijs incolatus, in,*

Et cum quibus fuit declaratum, licere diversis Capituli habere locum publicum, in quo carnes scinderentur ad congruam sustentationem, Et divisionem. Ex his clare apparet, tanquam in consequentiam necessariam, Clericos ius habere ad DEPASCENDA pecora necessaria ad dictam sustentationem eorum::: Nam licet pasqua sint universitatis, nibilominus quoad commodum, Et ius utendi, sunt omnium civium. Fontanel. dict. tom. 2. decis. 513. per tot. Et signanter, num. 8. Atque ita intrepide apud nos servatur, Et sunt de hoc complures in Sacro nostro Senatu decisiones, quibus Universitates fuerunt ad id condemnata, quarum multa, pro exemplari leguntur in sapè citato processu Civitatis Barchinona cum Capitulo, ubi reperies, qualiter semper Senatus Ecclesijs, que habebant macella, adiudicavit etiam PASQVA communia protot pecoribus, quot indicabat necessaria eis, Cortiada con la colestanca de Doctores, que junta, tom. 4. decis. 212. num. 16.

112 Sin que la Ciudad, ni otro alguno lo pueda prohibir, ni mandar al Carnicero, que no corte, ni al Pastor que no apaciente, Cortiada, d. tom. 4. Et decis. 211. num. 18. Consules, Et Iurati non possunt prohibere, quod nullus lanio scindat carnes in macello Capituli Canonicorum, seu communis Clericorum; nec prohibere, quod nullus pastor custodiat greges Capituli Canonicorum, seu communis Clericorum; Et decis. 207. num. 37. Novar. de Baronib. Prag. 2. collect. 3. num. 19. Por ser actos jurisdiccionales, que privativamente pertenecen al Juez Eclesiastico. Idem Cortiada, d. num. 18. in med. ibi: Cognitio huius prohibitionis pertinet ad Iudicem Ecclesiasticum. Sic fuit in Cathalonia dictum per Cancellarium 27. Iunij 1626. in favorem Capituli, Et Canonicorum Sedis Dertuzæ contra Subvicarium, Et Partiarios dictæ Civitatis, ratione PRÆCONII, quo prohibetur sub POENIS 25. Librarum, CARCERIS, ET ALIARVM pœnarum, quod nullus lanio, sive qualibet alia persona scinderet carnes in macello dicti Capituli: nec etiam, quod nullus pastor custodiret greges eiusdem Capituli: Et per eundem Cancellarium eodem die 27. Iunij 1626. In favorem Capituli, Et Canonicorum Sedis Dertuzæ, contra Locum tenentem Baini regij dictæ Civitatis.